Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об индексации базовой части пенсий, общий размер которых ниже величины прожиточного минимума пенсионера, сложившейся за предыдущий год, с 1 октября 2021 года

В целях обеспечения дальнейшей поддержки жизненного уровня пенсионеров, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», статьей 7 Закона Кыргызской Республики «О государственном пенсионном социальном страховании» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Социальному фонду Министерства здравоохранения и социального развития Кыргызской Республики:
- проиндексировать с 1 октября 2021 года базовую часть пенсий, назначенных до 1 октября 2021 года в соответствии с Законом Кыргызской Республики «О государственном пенсионном социальном страховании», общий размер которых ниже величины прожиточного минимума пенсионера, сложившейся за предыдущий год, с учетом роста средней заработной платы за 2020 год к средней заработной плате за 2019 год              на 110 процентов;
- обеспечить своевременный перерасчет базовой части пенсий и их выплату в новых размерах.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел здравоохранения и социальной защиты Администрации Президента Кыргызской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Кыргызской Республики					       У.А.Марипов

Министр здравоохранения и
социального развития
Кыргызской Республики А.Бейшеналиев ________________________         «_____»__________________г.

Заведующий
[bookmark: _GoBack]юридическим отделом А.Жумакеев        _________________________       «_____»__________________г.